
1 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

КОМ ИТ Е Т  ПО ОБ РА ЗОВ А НИЮ  

 

П Р И К А З  
 

14.03.2022                                                                                                  № 567 

 

 

О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений, реализующих образовательные программы  

общего образования, за конкретными территориями  

города Мурманска в 2022 году  
 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020  

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования»  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый список муниципальных общеобразовательных 

учреждений, реализующих образовательные программы общего образования, 

закрепленных за конкретными территориями муниципального образования 

город Мурманска в 2022 году. 

 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, 

реализующих образовательные программы начального общего и основного 

общего образования: 

2.1. Обеспечить прием детей, проживающих на закрепленной за 

образовательным учреждением территории, с учетом интересов граждан, 

обладающих особыми правами преимущественного зачисления на обучение. 

2.2. Принять меры к своевременному размещению и регулярному 

обновлению на официальных сайтах образовательных учреждений  

информации о количестве классов и свободных мест в них.  

 

3.  Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

профессионального образования города Мурманска «Городской 

информационно-методический центр работников образования» (Демьянченко 

Н.А.) разместить настоящий приказ на образовательном портале города 

Мурманска. 

 

http://text.document.kremlin.ru/document?id=70191362&sub=0
http://text.document.kremlin.ru/document?id=70191362&sub=0


2 

4. Начальнику отдела общего образования Корневой С.А. обеспечить 

своевременное направление текста настоящего приказа в редакцию газеты 

«Вечерний Мурманск» для опубликования. 

 

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель председателя комитета Н.П. Кочнева 


